1

КОТЛАССКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОС Т АНОВЛ ЕНИЕ

12 октября  2022 г. № 41/446-5
Котлас

Об общих результатах выборов депутатов Собрания депутатов

Котласского муниципального округа Архангельской области первого

созыва 9 октября 2022 года

На основании протоколов и постановлений Котласской

территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов

Собрания депутатов Котласского муниципального округа Архангельской

области первого созыва по шести многомандатным избирательным округам,

руководствуясь статьей 87 Закона Архангельской области от 8 ноября 2006 г.

№268-13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в

Архангельской области», Котласская территориальная избирательная

комиссия постановляет:

1. Признать выборы депутатов Собрания депутатов Котласского

муниципального округа Архангельской области первого созыва

состоявшимися и действительными.

2. Установить, что в Собрания депутатов Котласского муниципального

округа Архангельской области первого созыва избрано 16 депутатов (список

избранных депутатов прилагается).

3. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов

Котласского муниципального района Архангельской области.

4. Опубликовать настоящее постановление и полные данные

протоколов избирательных комиссий об итогах голосования и о результатах

выборов в газете «Двинская правда», разместить на странице Котласской

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области

в сети Интернет.

Председатель комиссии     Т.В.Брехова

Секретарь комиссии      О.В. Хлебутина

2

Приложение

к постановлению Коотласской

территориальной избирательной

комиссии

от 12 октября 2022 г. № 41/446-5

СПИСОК

избранных депутатов Собрания депутатов Котласского муниципального

округа Архангельской области первого созыва

Четырехмандатный избирательный округ № 1

1. БИЛЬЧУК АЛЕКСЕЙ АЛЕКСЕЕВИЧ, 1963 года рождения; место

жительства – Архангельская область, Котласский район, город

Сольвычегодск; место работы, занимаемая должность – пенсионер; выдвинут

избирательным объединением «Котласское районное местное отделение

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

2. ИВАНОВА СВЕТЛАНА ЮРЬЕВНА, 1964 года рождения; место

жительства – Архангельская область, Котласский район, поселок

Харитоново; место работы, занимаемая должность – пенсионер; выдвинута

избирательным объединением Котласское местное отделение политической

партии КПРФ; член Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".

3. МОРОЗОВА ЕЛЕНА ИВАНОВНА, 1971 года рождения; место

жительства – Архангельская область, Котласский район, деревня Григорово;

место работы, занимаемая должность – МОУ "Песчанская средняя

общеобразовательная школа", директор; выдвинута избирательным

объединением «Котласское районное местное отделение партии "ЕДИНАЯ

РОССИЯ".

4. СЕРГЕЕВА ИРИНА НИКОЛАЕВНА, 1968 года рождения; место

жительства – Архангельская область, Котласский район, город

Сольвычегодск; место работы, занимаемая должность – Государственное

бюджетное образовательное учреждение Архангельской области

"Сольвычегодский детский дом № 2", директор; выдвинута избирательным

объединением «Котласское районное местное отделение Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

3

Двухмандатный избирательный округ № 2

5. ВЯТКИНА ТАТЬЯНА АЛЕКСАНДРОВНА, 1986 года рождения;

место жительства – Архангельская область, город Котлас; место работы,

занимаемая должность – муниципальное учреждение культуры

"Шипицынский информационно–культурный центр", директор; выдвинута

избирательным объединением «Котласское районное местное отделение

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

6. ТРОПНИКОВА ТАТЬЯНА АНАТОЛЬЕВНА, 1970 года рождения;

место жительства – Архангельская область, Котласский район, поселок

Шипицыно; место работы, занимаемая должность – МОУ "Шипицынская

средняя общеобразовательная школа" структурное подразделение "Центр

дополнительного образования", заведующий; выдвинута избирательным

объединением «Котласское районное местное отделение Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Двухмандатный избирательный округ № 3

7. МАРКОВКИН ЕВГЕНИЙ ПАВЛОВИЧ, 1969 года рождения; место

жительства – Архангельская область, Котласский район, поселок Шипицыно;

место работы, занимаемая должность – ООО "Котласская строительная

компания", генеральный директор, самовыдвижение.

8. НЕРАДОВСКАЯ НАТАЛЬЯ ГЕННАДЬЕВНА, 1974 года рождения;

место жительства – Архангельская область, Котласский район, поселок

Шипицыно; место работы, занимаемая должность – МОУ ДО "Детско –

юношеская спортивная школа", директор; выдвинута избирательным

объединением «Котласское районное местное отделение Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Четырехмандатный избирательный округ № 4

9. АЛЕКСЕЕВСКИЙ ИГОРЬ ВЛАДИМИРОВИЧ, 1971 года рождения;

место жительства – Архангельская область, Котласский район, поселок

Приводино; место работы или службы, занимаемая должность – ООО

"Газпром трансгаз Ухта" Приводинское линейное производственное

управление магистральных газопроводов, начальник службы связи;

самовыдвижение.

10. МОКСИНА ОЛЁНА ВЛАДИМИРОВНА, 1976 года рождения;

место жительства – Архангельская область, Котласский район, деревня

Куимиха; место работы, занимаемая должность – МБУ ДО "Шипицынская

детская школа искусств № 26", директор; выдвинута избирательным

объединением «Котласское районное местное отделение Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

4

11. ТРАВНИКОВ ДМИТРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ, 1975 года рождения;

место жительства – Архангельская область, Котласский район, поселок

Приводино; место работы, занимаемая должность – ООО "Газпром трансгаз

Ухта" Приводинское линейное производственное управление магистральных

газопроводов, начальник службы АСУ, А и ТМ; самовыдвижение.

12. УРСУ АЛЕНА ЛЕОНИДОВНА, 1978 года рождения; место

жительства – Архангельская область, Котласский район, поселок Приводино;

место работы, занимаемая должность – МОУ "Приводинская средняя

общеобразовательная школа", учитель; выдвинута избирательным

объединением «Котласское районное местное отделение Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Двухмандатный избирательный округ № 5

13. ЕРОФЕЕВСКИЙ СЕРГЕЙ НИКОЛАЕВИЧ, 1986 года рождения;

место жительства – Архангельская область, Котласский район, поселок

Удимский; место работы, занимаемая должность – Сольвычегодский

региональный центр связи, электромеханик, самовыдвижение.

14. КОПАЧ ВАСИЛИЙ ФЕДОРОВИЧ, 1969 года рождения; место

жительства – Архангельская область, Котласский район, поселок Удимский;

место работы, занимаемая должность – государственное казенное

учреждение Архангельской области "Отряд государственной

противопожарной службы № 21", пожарный; выдвинут избирательным

объединением Котласское местное отделение политической партии КПРФ;.

Двухмандатный избирательный округ № 6

15. ПРОКОПЕНЯ СВЕТЛАНА МИХАЙЛОВНА, 1965 года рождения;

место жительства – Московская область, город Люберцы; место работы,

занимаемая должность – МОУ "Савватиевская средняя общеобразовательная

школа", директор; выдвинута избирательным объединением «Котласское

районное местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ».

16. СОТНИКОВ ВЛАДИМИР ИВАНОВИЧ, 1966 года рождения; место

жительства – Архангельская область, Котласский район, поселок

Черемушский; место работы, занимаемая должность – ПАО "Ростелеком"

Архангельский филиал, цех эксплуатации, ведущий инженер; выдвинут

избирательным объединением «Котласское районное местное отделение

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".